
Manuál k terakotové míse, krbu

Postavte pec na rovné, ploché, žáruvzdorné a tepelně odolné místo. Odstraňte hořlavé

materiály z dosahu pece. Pec je velmi horká!

Je nutné, aby byla dodržena bezpečná vzdálenost pece od okolních předmětů (objektů)

minimálně jeden metr ve všech směrech. Nad pecí musí být zajištěn bezpečný volný prostor

minimálně dva metry od nejvyššího bodu pece. 

Důležité:

Vypalování 

Pro vypalování pece z hlíny je důležité bezpodmínečně dodržovat níže uvedený postup:

1.  Pec nelze ihned užívat pro plný provoz

2.  Před prvním vypalováním pece je potřeba pokrýt spodní část pece pískem.  Vytvořte si koule z

papíru a nechte je lehce hořet tak, aby se pec zahřála. Pak nechte pec samovolně vychladnout a

vyjměte z pece písek.

3.  Před druhým vypalováním vložte opět písek do pece a opakujte dle kroku 2, ale s trochou

dřevěných třísek, tak aby byly utěsněny všechny póry.

4.  Při třetím vypalováním můžete pec nechat hořet déle. Při tomto kroku se může pec více ohřát.

Opět i zde je nutné po vypalování nechat pec opět vychladnout. 

5.  Nyní je pec připravena pro správné použití. 

Prosím nikdy nepoužívejte kapalná paliva a podpalovače, protože příliš rychlý ohřev pece může

způsobit vážně poškození pece.

Pro výše uvedené práce vždy používejte ochranné rukavice!


